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Konferencija „Asmenvardžių rašyba – iššūkiai ir sprendimai“
2016.05.06 , VšĮ “Europos žmogaus teisių fondas” (EFHR)
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2016 m. gegužės 13 d. Vilniaus miesto savivaldybės
Kolegijos posėdžių salėje VšĮ “Europos žmogaus teisių
fondas” (EFHR) rengia konferenciją „Asmenvardžių
rašyba – iššūkiai ir sprendimai“, kurios tikslas yra
apžvelgti asmenvardžių rašybos teisinį
reglamentavimą Lietuvoje, naujausią teismų praktiką
šioje srityje („Pauwels“, „Wardyn“ ir kitas bylas), o taip
pat kartu aptarti galimus esančios situacijos sprendimo
būdus. 

Jau eilę sesijų Seimo nariai nesutaria dėl užregistruotų įstatymų projektų,
turėsiančių reglamentuoti originalią asmenvardžių rašybą. Nepaisant gautų
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos išvadų, o taip pat įvairių ir alternatyvių
siūlymų įstatymų projektams, įstatymo leidėjas iki šiol neišreiškia galutinės savo
valios. Tuo tarpu Lietuvos teismai asmenvardžių originalią rašybą aiškina Europos
Sąjungos teisės aktų ir Europos Sąjungos Teisingumo Teismo jurisprudencijos
šviesoje. Trejose bylos Vilniaus miesto apylinkės teismas jau įpareigojo Vilniaus
miesto Civilinės metrikacijos skyrių įrašyti į civilinės būklės aktus raidę “w”, dar
kelios bylos laukia teismų sprendimų.

Konferencijos „Asmenvardžių rašyba – iššūkiai ir sprendimai“ metu EFHR atstovai
pristatys naujausią teismų praktiką, Valstybinė lietuvių kalbos komisija trumpai
pakomentuos teiktas išvadas įstatymų projektams dėl asmenvardžių rašybos, Dr.
Katažyna Mikša aptars pavardės vertę ir svarbą, o asmenys, kovojantys dėl
originalios rašybos - savo patirtį ir problemas, su kuriomis susiduriama
kasdieniame gyvenime.

Konferencija yra atvira visuomenei. EFHR kviečia visus, turinčius nuomonę
originalios asmenvardžių rašybos tema, prisijungti prie diskusijos (ypatingai yra
kviečiami teismų, institucijų atstovai, o taip pat aktyvūs visuomenės veikėjai). 
Visi norintys dalyvauti konferencijoje, privalo iki gegužės 11 d. el. paštu
info@efhr.eu užsiregistruoti (registracija yra privaloma, jos pagrindu bus
išduodamas leidimas savivaldybės informacijos punkte). Pageidaujantys
konferencijos metu skaityti pranešimą – privalo susiekti su EFHR iki gegužės 9 d.

Konferencija vyks gegužės 13 d. Vilniaus miesto savivaldybėje, Kolegijos
posėdžių salėje Nr. 2001 (20 aukštas). Konferencijos pradžia 9.00 val. (dalyvių
registracijos prie kavos pradžia 8.40 val.).

Konferencijos programa artimiausiu metu bus paskelbta EFHR interneto
svetainėje: www.efhr.eu
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pinigai? [Šeimos teisė]

14:30  Dėl piktybinio sandorio vilkinimo [Civilinė teisė]

14:09  atleidimo formuluotės pakeitimas [Darbo teisė]

13:08  del skolos ieieskojimo [Civilinė teisė]
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Tinka  Skaityti komentarus

  Įrašykite saugos kodą, kurį matote piešinėlyje

PASTABOS: 
1. Neįžeidinėkite diskusijų dalyvių; 
2. Neįžeidinėkite teisininkų bei teisinės sistemos. 
3. Nekurstykite rasinės ar tautinės diskriminacijos. 
4. Mes tikimės, kad diskusijose dalyvauja išsilavinę ir kultūringi žmonės. 
5. Reklaminiai skelbimai bus šalinami be įspėjimo.

Pastaba:

Teisės portalas INFOLEX Naujienų skyrelyje talpinamos informacijos atžvilgiu yra tik informacijos
perdavėjas, bet ne jos autorius, todėl INFOLEX Naujienose pateikiama informacija ir jos pobūdis
nepriklauso nuo INFOLEX valios ir šiame skyriuje skelbiami straipsniai nebūtinai sutampa ar
išreiškia mūsų poziciją.

INFOLEX kūrybinė grupė
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